Tomas
Miti

Digitally signed by
Tomas Miti

030200 " AKTI | THEMELIMIT
DHE
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| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TIRANA TAXI” SH.P.K.

KREU |
THEMELIMI, EMRI, FORMA LIGJORE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

NENI 1

THEMELIMI

Sot né datén 02/10/2023, Z.LLAMBI MIT]I, shtetas shqiptar, lindur né Vioré mé 07/02/1959 dhe banues
né Tiran&, Shqgipéri, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, si dhe Z.Tomas Miti, shtetas
shqiptar, lindur né Vioré mé 06/07/1994 dhe banues né Tirané&, Shqipéri, madhor me zotési té ploté
juridike dhe pér té vepruar,

kané vendosur té themelojn&, né Tirané, njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje me
kérkesat e ligjit Nr. 9901, dt 14/4/2008 “Pér Shogérité Tregtare dhe tregetaret” dhe ligjet e tjera né fuqi
té Republikés sé Shqipérisé.

NENI 2

EMRI, FORMA LIGJORE

Emri i shogérisé éshté “TIRANA TAXI” Sh.p.k;

Shoqgéria éshté themeluar si Shogérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar, si person juridik, né pérputhje me
legjislacionin shqiptar;

Shoqgéria fiton personalitet juridik me rregjistrimin e saj né Qendrén Kombétare té Biznesit;

Aktivitieti i shoqérisé do té zhvillohet né pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé dhe dispozitave
té paraqitura né kété Akt Themelimi dhe Statut.

NENI 3
SELIA

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar “TIRANA TAXI” Sh.p.k. do ta keté seliné e saj né Tirang, Njésia Bashkiake
Nr.5, Rruga “Tish Daija”, Kompleksi “Kika”, Godina Nr.9.

NENI 4

OBJEKTI

Shérbime né fushén e transportit t&¢ udhétareve. Shérbime taksi pér publikun si brenda territorit té
Shqipérisé dhe jashté saj. Transporti urban dhe interurban né funksion té shérbimit Taxi t& udhetaréve,
né pérputhje me c¢do ligj t& zbatueshém dhe rregulloreve té fushés pérkatése.

Cdo veprimtari tjetér ekonomike gé do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér realizmin e
géllimit t& Shogérisé.

NENI 5

KOHEZGJATJA

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar themelohet pér té ushtruar veprimtariné e saj pér njé periudhé té
papércaktuar. Shogéria mund té€ mbarojé aktivitetin e saj pér shkage e arsye té ndryshme, dhe kjo do
té béhet né pérputhje me normat e Statutit dhe Legjislacionit né fuqi.
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KREU Il
NENI 6
KAPITALI FILLESTAR | SHOQERISE

Kapitali bazé i themelimit t&¢ Shogérisé éshté 3.000.000 (tre milion) lek&, i ndaré né dy kuota, té cilat
zotérohen nga ortakét e shoqeérisé:

Llambi Miti, lindur n& Vloré dhe banues né Tirang, identifikuar me mjetin e identifikimit me numér
032509208, zotérues i njé (1) kuote me vleré 1.500.000 leké (njé milion e peségindmijé) qé pérbén
50% té kapitalit themeltar dhe

Tomas Miti, lindur né Vloré dhe banues né Tirang, identifikuar me mjetin e identifikimit me numeér
037935069, zotérues i njé (1) kuote me vleré té pérgjithshme 1.500.000 leké (njé milion e
peséqindmijé) qé pérbén 50% té kapitalit themeltar;

Kuotat e ortakéve té& shogérisé jané lirisht té transferueshme, sipas legjislacionit né fuqi;

Ortakét e shoqérisé jané pérgjegjés ndaj Shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar pér té gjitha detyrimet e
marra pérsipér dhe pérgjigjen pér detyrimet ndaj té tretéve deri né kufirin e vierés sé kontributit te tyre
né kapitalin themeltar.

KREU llI

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
NENI 7

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshmé, e thirrur ligjérisht dhe e mbledhur né ményreé té rregullt, €éshté organi me i
larte vendimmarrés i shogérisé.Vendimet e marra prej saj, né pérputhje me legjislacioni né fuqi dhe
dispozitat e kétij Akti themelimi e Statuti, jané té detyrueshme pér tu zbatuar e ndjekur.
Asambleja e pérgjithshme ka kéto funksione e pérgjegjési:
e pércaktimin e politikave tregtare dhe ekonomike té shogérisé dhe mbikqyrjen e zbatimit t&
tyre nga administratori i shogéris€, pérfshiré raportimet financiare
e emeérimin dhe shkarkimin e administratoréve
e emérimin dhe shkarkimin e likujduesit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar
e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té ecurisé sé veprimtarise te
pérgatuitura nga administratori
e vendimin pér ndryshime né kété akt themelimi dhe statut
e vendimin pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
e vendimin pér shpérndarjen e fitimeve, dividentéve
e vendimin pér pjesétimin e kuotave
e vendimin pér krijimin e marréveshjeve gé lidhen me shitjen, blerjen, pjesémarrjen dhe
investimin né projekte ekzistuese e té reja
e vendimin pér dhénien dhe marrjen e huasé pér financim biznesi
e vendimin pér blerje pasurie té paluajtshme
e vendimin pér bllokimin dhe I&€nien peng té pasurive té paluajtshme prané ZRPP
e marrjen e vendimit pér prishjen dhe likujdimin e shogérisé
e miratimin e mbikqyrjes dhe ndjekjes sé zbatimit t& buxhetit, apo dhe shpenzimeve té
paparashikuara né buxhet
e marrjen e cdo vendimi tjeter te parashikuar nga ligji shqiptar.

NENI 8
MBLEDHJET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

(1) Administratorét thérrasin Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakéve sipas Nenit

84 té Ligjit, do té procedojné me thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme;
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(2)

(4)

(®)

(7)

NENI 9

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi t& dérguar me posté ose
posté elektronike (email) drejtuar ¢do ortaku. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet te permbaje vendin, daten,oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te gjithe
ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese;

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund té marré
vendime té vliefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisg;

Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori ose nga nj¢ a mé shumé ortaké qé
pérfagésojné té paktén 5% té kapitalit t& shoqérisé;

Né rastin e marrjes sé vendimeve gé kérkojné shumicé té zakonshme, asambleja mund t& marré
vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote qé zotérojné mé shumé
se 30% té kuotave;

Né rastin e marrjes sé vendimeve gé kérkojné shumicé té kualifikuar, asambleja mund t& marré
vendime té vlefshme vetém nése ortakét gé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té
votave jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé apo me mijete elektronike;

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé& kuorumit té

pérmendur mé sipér, Asambleja mblidhet pérséri, jo mé voné se 30 dit&, me té njetin rend dite.

MANDATI, TE DREJTAT DHE PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

(1)
(2)
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Shoqéria administrohet nga 1 (njé) administrator i eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme;

Shoqgéria do té administrohet nga Z.Tomas MITI, shtetas shqiptar, lindur né Vioré mé

06.07.1994 dhe banues né Tirané, identifikuar me nr karte identiteti 037935069 dhe nr personal

J40706075P, né pérputhje me Statutin dhe dispozitat respektive t& Ligjit 9901 "Pér Shogérité

Tregtare dhe tregetaret”;

Administratori éshté i zgjedhur pér 5 vjet me té drejté rizgjedhjeje, bazuar né vendimin e

Asamblesé sé pérgjithshme gé vendos pér revokimin, rinovimin apo emérimin e administratorit

té ri;

Shogéria prezantohet ndaj té tretéve népérmjet administratorit;

Administratori ka té drejtat dhe detyrimet e meposhtme:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtar;e, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisg;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé

s€ veprimtaris¢ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto

dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;




d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t&€ dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né

ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtariné e
shogérisé tregtare;

f) kryejné detyra té tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

(6) Administratori mund té autorizojé, népérmjet njé procedure, njé person té treté peér té
pérfagésuar shogéringé
(7) Administratori éshté pérgjegjés ndaj shogérisé pér cdo dém té& shkaktuar si pasojé e

mospérmbushjes sé pérgjegjésive té parashikuara né statut dhe legjislacionin né fugi.

KREU IV
VITI FINANCIAR — SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 10

VITI FINANCIAR

Me pérjashtim té vitit t& paré té aktivitetit, gé fillon nga data e themelimit t& shogérisé, viti financiar fillon
mé datén 1 janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

NENI 11
SHPERNDARJA E FITIMEVE
1. Pas miratimit t& Pasqgyrave Financiare vjetore, Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me
shpérndarjen ose jo té fitimit, nése ka.
2. Shoqgéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése, pas pagimit té dividentit:
a. Aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj
b. Shoqgéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet gé& bé&hen té

kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU V

PRISHJA DHE LIKUJDIMI | éHOQERISE

NENI 12

Prishja dhe likujdimi i shogérisé do té kryhet né pérputhje me legjislacionin shqgiptar né fuqi.

KREU VI
BAZA LIGJORE
1. rregullat pér funksionimin dhe drejtimin e shogérisé jané pércaktuar né kété statut dhe akt
themelimi si dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi;




2. pér sa nuk parashikohet né kété statut e akt themelimi, do té zbatohen dispozitat e Ligjit “Pér
tregtarét dhe shogérite tregtare’, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé,

Ky dokument pérpilohet né katér kopje, duke patur secila kopje fuqi té ploté ligjore.
Ortakét nénshkruan me vullnet té ploté kété akt me pérmbajtjen e sipérme.

ORTAKET THEMELUES
TE SHOQERISE “TIRANA TAXI” SHPK
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